Кировский муниципальный район Ленинградской области

П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний
по проекту решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области «О бюджете Кировского муниципального района Ленинградской области на 2013 год и в плановый период 2014 и 2015»

03.12.2012 г.                                                                                                Малый зал администрации

17 часов 00 минут                                                                                                    Кировского района
                                                                                                                         (гКировск, ул.Новая, д.1)

Присутствовали 28 человек. (Список участников прилагается).
Вопросы, выносимые на публичные слушания:

1. Принятие регламента публичных слушаний;

2. Избрание секретаря публичный слушаний;

3. Доклад председателя комитета финансов администрации Кировского муниципального района Мельниченко Н.Г. по обсуждаемому проекту.

4. Обсуждение проекта решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области «О бюджете Кировского муниципального района Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»;

5. Доклад руководителя рабочей группы по учету и рассмотрению вопросов и предложений граждан Василенко Д.Ю.
1. По первому вопросу:

Слушали: главу Кировского муниципального района Ленинградской области-руководителя рабочей группы по учету и рассмотрению вопросов и предложений граждан Василенко Д.Ю., который предложил для доклада по проекту муниципального правового акта 20 минут, для выступлений в прениях – до 10 минут, для справок – до 3 минут.
Других предложений не поступило.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

2. По второму вопросу

Слушали: главу Кировского муниципального района Ленинградской области-руководителя рабочей группы по учету и рассмотрению вопросов и предложений граждан Василенко Д.Ю., который предложил для ведения протокола публичных слушаний избрать Матвееву Марию Викторовну, главного специалиста отдела составления и исполнения бюджета комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.
Других предложений не поступило.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

3. По третьему вопросу:

Слушали: председателя комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области Мельниченко Н.Г., которая представила для обсуждения проект решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области «О бюджете Кировского муниципального района Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», который был опубликован в газете «Ладога» 21 ноября 2012 года № 27 и на официальном сайте Кировского района, где жители могли с ним ознакомиться и направить свои предложения по проекту данного решения в рабочую группу через председателя комитета финансов. За 10 дней поступило 3 вопроса в письменной форме, которые были переданы в рабочую группу.

1. От федерации лыжных гонок - о софинансировании первого этапа строительства лыжной трассы в г.Кировске (постановка на кадастровый учет, проведение проектно-изыскательских работ).

2. От МО Назиевское городское поселение - о выделении из районного бюджета средств на содержание социального общежития в п.Назия.

3. От МО Назиевское городское поселение - о выделении из районного бюджета средств для софинансирования ремонта кровли МКУК «КСК «Назия».

4. По четвертому вопросу:

Слушали: главу Кировского муниципального района Ленинградской области-руководителя рабочей группы по учету и рассмотрению вопросов и предложений граждан Василенко Д.Ю., который предложил присутствующим выступить с предложениями по проекту решения.
Выступили:

Некрасов В.В., глава МО Кировское городское поселение, который предложил 4 дополнения к уже поступившим предложениям в проект бюджета на 2013 год:
1. Софинансирование работ по устройству подъезда и парковки у детской поликлиники в г.Кировске.

2. Восстановление асфальтового покрытия в границах земельного участка автостанции.

3. Устройство гостевой парковки на территории МБУЗ «Кировская ЦРБ».

4. Зарезервирование средств на производство ремонтных работ на сетях водоснабжения и водоотведения.

Передал свои предложения в рабочую группу.

Настас М.А., активист молодежной группы, предложил предусмотреть в бюджете Кировского района на 2013 год средства на приобретение инвентаря для оборудования спортивной площадки для занятий воркаутом.

Передал свое предложение в рабочую группу.
Лагутин В.Н., глава МО Мгинское городское поселение, предложил предусмотреть в проекте бюджета на 2013 год 300 тысяч рублей для восстановления лыжной трассы для проведения уроков физкультуры Мгинской средней общеобразовательной школы.

Других предложений и дополнений не поступило.

Председатель рабочей группы поставил на голосование предложение передать все дополнения и предложения граждан в рабочую группу.
Итоги голосования: «за» - единогласно.

5. По пятому вопросу:

Слушали: главу Кировского муниципального района Ленинградской области-руководителя рабочей группы по учету и рассмотрению вопросов и предложений граждан Василенко Д.Ю., который подвел итоги проведения публичных слушаний по проекту решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области «О бюджете Кировского муниципального района Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов». Сказал, что протокол публичных слушаний 04 декабря 2012 года будет передан в рабочую группу для рассмотрения предложений, поступивших в ходе проведения публичных слушаний. В течение 3 рабочих дней все поступившие предложения будут рассмотрены, подготовлен сводный текст поправок в проект решения и вынесен на заседание совета депутатов 12 декабря 2012 года. После это объявил публичные слушания закрытыми.
Руководитель рабочей группы                                                                                      Д.Ю.Василенко
Секретарь                                                                                                                          М.В.Матвеева

Реестр учета

предложений и замечаний, поступивших при обсуждении проекта
решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области «О бюджете Кировского муниципального района Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
Дата проведения публичных слушаний – 03.12.2012 года.

	№

п/п
	ФИО участника публичных слушаний, подавшего предложение и (или) замечание
	Вид обращения (предложение, замечание)
и его краткое содержание
	Подпись лица, получившего обращение и количество листов

	1
	2
	4
	5

	1
	Некрасов

Вадим Валентинович
	предложения:

1.софинансирование работ по устройству подъезда и парковки у детской поликлиники в г.Кировске.

2.восстановление асфальтового покрытия в границах земельного участка автостанции.

3.устройство гостевой парковки на территории МБУЗ «Кировская ЦРБ».

4.резервирование средств на ремонтные работы на сетях водоснабжения и водоотведения.
	1 лист

	2
	Настас

Максим

Алексеевич
	предложение:

предусмотреть в бюджете Кировского района на 2013 год средства на приобретение инвентаря для оборудования спортивной площадки для занятий воркаутом.
	1 лист

	3
	Лагутин

Владимир

Никифорович
	предложение:

предусмотреть в проекте бюджета на 2013 год 300 тысяч рублей для восстановления лыжной трассы для проведения уроков физкультуры Мгинской средней общеобразовательной школы.
	1 лист

Список присутствующих на публичных слушаниях по обсуждению проекта
решения совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области
«О бюджете Кировского муниципального района Ленинградской области на 2013 год
и на плановый период 2014 и 2015 годов»
1. Василенко Д.Ю.

2. Ефимов Ю.Л.

3. Мурсалов Ш.Б.

4. Лагутин В.Н.

5. Некрасов В.В.

6. Чабан Д.В.

7. Горчаков О.Л.

8. Мельниченко Н.Г.

9. Поздеева С.Е.

10. Кузьмина Л.Г.

11. Брестюк И.А.

12. Зеленцова Е.А.

13. Иванова Г.В.

14. Никифорова Е.Н.

15. Блинова В.А.

16. Лапшина О.Ю.

17. Матвеева М.В.

18. Бирюкова Г.С.

19. Шлыкова А.В.

20. Климова И.Н.

21. Пациенко И.В.

22. Скородумова Л.А.

23. Куртебанская Н.В.

24. Александрова Н.

25. Кузнецова Н.В.

26. Касьянков А.Г.

27. Журавлев В.Г.

28. Настас М.А.